
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

ПРИКАЗ 

J..6 ~ 12~~ 2017 года№ &05" 
г. Калининград 

О внесении дополнений и изменений в приказ 

Министерства социальной политики Калининградской области 

от 02.10.2017 № 579 «0 перечне мероприятий по профилактике 
обстоятельств, обуславливающих нуждаемость отдельных категорий 

граждан в социальном обслуживании» 

В соответствии с пунктом 1 статьи 14 постановления Правительства 

Калининградской области от 28.10.2005 № 13 «0 Министерстве социальной 
политики Калининградский области» п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приложение к приказу Министерства социальной политики 
Калининградской области от 02.10.2017 № 579 «0 перечне мероприятий по 
профилактике обстоятельств, обуславливающих нуждаемость отдельных 
категорий граждан в социальном обслуживании» следующие дополнения 
и изменения: 

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Органы социальной поддержки населения муниципальных образований 

проводят обследование условий жизнедеятельности следующих категорий 

граждан: граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без 

гражданства, постоянно проживающие на территории Калининградской области, 

из числа ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, бывших 

несовершеннолетних узников, ветеранов боевых действий, инвалидов боевых 

действий, членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников 

Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, а также 

репрессированные граждане, граждане, подвергшиеся политическим репрессиям 

и впоследствии реабилитированные, блокадники, труженики тыла, ветераны 

становления Калининградской области, супруг (супруга) участника, инвалида 

Великой Отечественной войны (далее - ветераны), определяют причины, 

влияющие на ухудшение этих условий, с целью предоставления ветеранам 

путевки для направления в социальное учреждение для получения 

государственных медицинских услуг.»; 

2) пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Ветерану предоставляется путевка в социальное учреждение в условиях 

круглосуточного стационара не более одного раза в год и в условиях дневного 



2 

стационара не более одного раза в полугодие.»; 

3) пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания: 
« - утрата гражданином способности к полному или частичному 

самообслуживанию.»; 

4) в пунктах 3, 5, 7, 10 слово «порядою> заменить словом «перечень». 
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить заместителя 

министра социальной политики А.И. Фещака и начальника отдела социальной 

поддержки ветеранов (В.А. Гладкова). 

Министр социальной политики 

Калининградской области А.В. Майстер 


	scan - 0001
	scan - 0002

